
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                       
                                                       

VÁŠ DOPIS ZN.: DLE OZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 29.11.2022
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-42391/DS/2022-7(TI)  

VYŘIZUJE: Ing. Michaela Teichmanová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství
                                     oddělení silničního hospodářství 
LINKA | MOBIL: 650 
E-MAIL: mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 10.05.2023

Počet listů: 32
Počet příloh: 1 / listů: 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1, A/10 

       
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.)

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný speciální stavební úřad (dále také stavební úřad) podle § 15 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), vykonávající státní správu dle § 40 odst. 3 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, projednal 
ve stavebním řízení žádost podle § 109 - 114 stavebního zákona, kterou podal dne 
29.11.2022 u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec Králové, zastoupený 
na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, K Ryšánce 
16/1668, 147 54 Praha (dále také stavebník), a rozhodl takto: 

I.   Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů



2

STAVEBNÍ POVOLENÍ

na stavbu:

„D35 Úlibice – Hořice“

v rozsahu stavebních objektů:

SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35
SO 181 - Provizorní komunikace u SO 103
SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340
SO 853 - Rekultivace provizorní komunikace SO 181

Stručný popis předmětu řízení:

SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35
V km 0,344 kříží trasa dálnice D35 trasu stávající silnice I/35 (výhledově II/635). Křížení je 
navrženo mimoúrovňové nadjezdem silnice I/35 nad D35 (SO 231). Trasa přeložky je 
navržena v přímé (v trase stávající silnice), kategorie S9,5/80. Maximální hodnota podélného 
sklonu je 2,86 %. Hodnota vypuklého zakružovacího oblouku je R = 5 000 m, minimální 
hodnota vydutého oblouku je 3 000 m. Vozovka je navržena asfaltová s krytem z asfaltového 
betonu. Celková délka přeložky je 840 m. V km 0,080 budou na přeložku silnice napojeny 
polní cesta SO 128 a přístupová komunikace na pozemky SO 129.2, v km 0,837 vlevo se 
bude připojovat polní cesta SO 127. Odvodnění přeložky silnice I/35 je navrženo otevřenými 
příkopy, napojenými na příkopy nové D35, resp. na příkopy stávající silnice I/35 v koncové 
části přeložky. Pro zajištění veřejného provozu během výstavby je navrhována provizorní 
objízdná komunikace (viz SO 181).
 
SO 181 - Provizorní komunikace u SO 103
Pro zajištění veřejného provozu na stávající silnici I/35 při realizaci objektu SO 103 je nutno 
zřídit provizorní objízdnou komunikaci. Tato komunikace je vedena po levé straně silnice I/35 
(ve směru na Hradec Králové), její začátek je shodný se začátkem SO 103 a končí na 
stávající silnici I/35 cca na úrovni km 0,800 tohoto objektu. Navržené směrové oblouky této 
komunikace mají hodnotu R = 100 a 110 m. Jedná se o obousměrnou komunikaci se šířkou 
zpevnění 8,0 m. Minimální hodnota podélného sklonu je 0,35 %, maximální 2,00 %. Vozovka 
bude provedena asfaltová s krytem z asfaltového betonu. Délka komunikace je 839,645 m. 
Po převedení provozu na nové komunikace bude část komunikace odstraněna a prostor 
zrekultivován (viz SO 853). Ponechána zůstane část v úseku km 0,497 – 0,769 a využita 
jako přístup na pozemky (SO 127 – není předmětem řízení).
 
SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340
Účelem mostu je převedení stávající silnice I/35 (budoucí II/635) východně od obce Úlibice 
přes dálnici D35. Silnice I/35 je v přímě a přechází ve velmi malém úhlu křížení dálnici, která 
je v oblouku. Dálnice má pod mostem šířkové uspořádání kategorie D25,5 s rozšířeným 
středním dělícím pásem na šířku 8 m z důvodu zajištění rozhledu a možnosti umístění pilíře 
mostu v něm.
Most je navržen kolmý o čtyřech polích s nosnou komorovou konstrukcí. Šířkové uspořádání 
na mostě odpovídá kategorii S9,5, na obou okrajích budou zřízeny nouzové chodníky š. 0,75 
m. Založení mostu je na vrtaných pilotách DN 1200 mm délky 12,0 m (krajní opěry) resp. 
10,0 m (pilíře). Římsy jsou navrženy monolitické železobetonové, do říms je zakotveno 



3

ocelové svodidlo pro úroveň zadržení H2 a mostní ocelové zábradlí.

SO 853 - Rekultivace provizorní komunikace SO 181
Po převedení provozu na objekt SO 103 bude v rámci tohoto objektu zrušena provizorní 
objízdná komunikace SO 181. Tento objekt řeší pouze technickou rekultivaci dané 
komunikace, biologická rekultivace není součástí tohoto objektu.
Stavební objekt zahrnuje následující stavební práce, nutné k odstranění stávající 
komunikace a připojení upravené plochy k sousedícím pozemkům:
- odfrézování a následné vybourání konstrukce vozovky komunikace v celé délce SO 
181 v tloušťce 450 mm, v km 0.497 – 0.768 bude polovina vozovky ponechána jako polní 
cesta SO 127;
-  odtěžení a urovnání zemního tělesa SO 181 do úrovně odhumusovaného povrchu 
(to neplatí v úseku pod SO 101);
dovoz a rozprostření ornice v rozsahu plochy odstraňovaného silničního tělesa (do úrovně 
přilehlého terénu).

a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny:

Jedná se o stavbu silnice I. třídy č. I/35 (přeložka – SO 103), stavbu mostního objektu na 
přeložce I/35 (SO 231) a stavby dočasné sloužící pro převedení dopravy v průběhu stavby 
(SO 181). Tato dočasná stavba bude odstraněna a zrekultivována (SO 853). Předmětná 
stavba je navržena v souvislosti se stavbou D35 Úlibice – Hořice, jejímž účelem je nahrazení 
stávající kapacitně nevyhovující silnice I/35 čtyřpruhovou dálnicí. Dálnice D35 představuje v 
české dálniční sítě tzv. severní páteřní trasu spojující Čechy a Moravu.

b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:

SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35

obec Úlibice (k. ú. Úlibice)

obec Lužany (k. ú. Lužany u Jičína)

 

Kat. území Parc. č. 
dle KN Vlastník

Identifikace 
účastníka-dat. 

nar./IČO

Trv. 
zábor Doč. 

zábor

Úlibice 144/28 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/55 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/60 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/62 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/64 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/65 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/66 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/45 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/61 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/80 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/4 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 65993390 *



4

546/56, 140 00 Praha

Úlibice 504/5 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/11 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/13 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/14 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/16 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/4 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/7 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/8 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/11 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/13 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/32 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/33 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/35 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/36 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/38 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1300/66 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/9 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/10 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/13 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/14 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *



5

Lužany u J. 1643/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/9 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/16 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/20 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/26 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/28 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

SO 181 - Provizorní komunikace u SO 103
obec Úlibice (k. ú. Úlibice)
obec Lužany (k. ú. Lužany u Jičína)

    

Kat. území Parc. č. 
dle KN Vlastník

Identifikace 
účastníka-dat. 

nar./IČO

Trv. 
zábor Doč. 

zábor

Úlibice 481/11 Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany 21.10.1880 (úmrtí 
neevidováno) *

Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany bez identifikátoru  
Úlibice 481/12 Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice 28.03.1939 *

Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice 11.09.1943  

Úlibice 481/13 Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany 21.10.1880 (úmrtí 
neevidováno) *

Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany bez identifikátoru  

Úlibice 481/14 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 01312774 *

Úlibice 481/15 Jiří Kůtek, Roudnice 197, 503 27 Roudnice 22.04.1955 *
Ing. Eva Šulcová, Podůlší 88, 506 01 Podůlší 04.07.1958
Ing. Josef Kůtek, Jičínská 48, 507 11 Valdice 29.05.1946

Úlibice 481/16
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 06 
Lužany 25253042 *

Danuše Wiedemannová, Borový vrch 1032/44, 
460 14 Liberec 12.09.1943 *

Úlibice 481/17 Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 06 
Lužany 25253042 *

Úlibice 481/24 Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06 Lužany  06.10.1938 *
Ladislav Kuncl, Lužany 5,507 06 Lužany 28.05.1964 *

Úlibice 481/25 Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, Lužany 4, 
507 06 Lužany

datum narození 
neznámé *

Úlibice 481/26 Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice 28.03.1939 *
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice 11.09.1943

Úlibice 481/78 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 65993390 *



6

546/56, 140 00 Praha

Úlibice 481/45 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/49 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/50 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/51 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/52 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/53 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/54 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/55 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/60 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/64 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/67 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 * 

Úlibice 481/70 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 * 

Úlibice 481/73 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 01312774 *

Úlibice 481/76 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/79 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/80 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/20 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/21 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/23 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/38 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/4 Helena Součková, Rejskova 2369/11,120 00 
Praha 17.01.1946 *

Lužany u J. 1252/12 Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, 277 11 
Neratovice 15.12.1954 *

Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, 277 11 
Neratovice 28.11.1956

Lužany u J. 1252/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/32 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J 1252/33 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1622/1 Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany 00256897 *

Lužany u J. 1622/2 Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany 00256897 *

Lužany u J. 1643/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *



7

SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340

obec Úlibice (k. ú. Úlibice)
obec Lužany (k. ú. Lužany u Jičína)

    

Kat. území Parc. č. 
dle KN Vlastník

Identifikace 
účastníka-dat. 

nar./IČO

Trv. 
zábor Doč. 

zábor

Úlibice 144/28 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/10 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/11 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1300/66 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 65993390 *

SO 853 - Rekultivace provizorní komunikace SO 181 – dtto SO 181

Oprávnění z věcných břemen, která mohou být stavbou dotčena:

SO Parc. č. dle KN Věcné břemeno Oprávnění pro

103
144/28

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. plánu č. 191-239/2002 
pro vyznačení věcného 
břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha 

144/65

k.ú. Úlibice Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
České Radiokomunikace a.s., 

IČO 24738875, Skokanská 
2117/1,169 00 Praha

144/66

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
podzemní telekomunikační sítě dle g. pl č. 187-
181/2002 a 191-239/2002 pro vyznačení věcného 
břemene 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha



8

504/4

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení dle 
g.pl.č. 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

504/5

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení dle 
g.pl. č. 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

504/14

k.ú. Úlibice Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
České Radiokomunikace a.s., 

IČO 24738875, Skokanská 
2117/1,169 00 Praha

504/16

k.ú. Úlibice Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
České Radiokomunikace a.s., 

IČO 24738875, Skokanská 
2117/1,169 00 Praha

504/22

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno optického kabelu dle g. pl. č. 191-
239/200 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/29

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 191-239/2002 pro 
vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

608/32

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení dle 
g.pl.191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/33

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení dle 
g.pl.191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/35

k.ú. Úlibice Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
České Radiokomunikace a.s., 

IČO 24738875, Skokanská 
2117/1,169 00 Praha

608/36

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení dle 
g.pl.č. 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1300/66

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/9

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/18

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/20

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
podzemní telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-
206/2002 pro vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/22

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/26

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha



9

181 504/22

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno optického kabelu dle g. pl. č.191-
239/200 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1622/1

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
zařízení distribuční soustavy v rozsahu smlouvy a g. 
pl. č. 515-232/2012
Věcné břemeno zřizování a provozování vedení a 
zařízení distribuční soustavy dle čl. III. smlouvy v 
rozsahu g. pl. číslo 658-9837/2020, 655-
9837a/2020, 655-9837b/2020,655-9837c/2020

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 
2472903, Teplická 874/8, 405 

02 Děčín

231
144/28

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 191-239/2002 pro 
vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha 

504/3

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl. č. 191-239/2002 pro 
vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha 

504/22

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno optického kabelu dle g. pl. č.191-
239/200 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/29

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl č. 191-239/2002 pro 
vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha 

1300/66

k.ú. Lužany u 
J.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle g. pl č. 372-206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

Stav všech pozemků včetně jejich vlastnictví (a z toho vyplývající vymezení okruhu účastníků 
řízení) dle katastru nemovitostí je uveden ke dni 09.05.2023.

  
II.  Stanoví podmínky pro provedení stavby:

A:     Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů:

A1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracoval:
Sdružení PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa R35 Úlibice Hořice:

- PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 
(vedoucí účastník sdružení)

- VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno (účastník sdružení)
-  Alfa 04 a.s., Jašíkova 6, 821 03 Bratislava (účastník sdružení)

HIP: Ing. Michal Bočánek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 
0501308
Autorizované osoby jednotlivých částí:
- Průvodní zpráva (A.), Souhrnná technická zpráva (B.), Situační výkresy (C.), 

Objekty přípravy staveniště (řada 000), Objekty pozemních komunikací (řada 100), 
Objekty úpravy území (řada 800), oplocení:
Ing. Michal Bočánek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 0501308

- Mostní objekty (řada 200):
Ing. Lukáš Baffi, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT – 
0012635;

Č. zakázky 15-217-1-000; s přednostním respektováním podmínek stavebního 
povolení; ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci 



10

tohoto rozhodnutí; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu.

A2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení 
zákona 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví 
bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, 
přístrojů a nářadí, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací.  

A3. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2027.

A4. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů:

o § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s 
archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem 
právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost 
záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického 
výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický 
výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, 
kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů.

o § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu 
k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen 
učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k 
archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu 
nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl.

A5. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů:

o § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti 
s tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen 
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.

A6. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené 
jednotlivými správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi 
musí být dodrženy minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. 

A7. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu 
nezakreslené, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za 



11

dozoru příslušných správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich 
narušení nebo poškození. 

A8. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení 
příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd 
pro sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý 
přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie.

A9. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba 
stavby se všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.

A10. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými 
předpisy v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady 
budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního 
souhlasu.

A11. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do 
původního stavu a předány jejich majitelům a správcům. 

A12. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a 
bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména 
hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k 
ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování 
pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a 
vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického 
vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. Dále nesmí dojít 
k narušení statiky sousedních nemovitostí.

A13. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením 
údajů ze štítku (stavebník, číslo stavebního povolení, zhotovitel stavby, 
stavbyvedoucí, příp. technický dozor, termín dokončení).

A14. Stavbu lze trvale užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. 

A15. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 

- před zahájením zkušebního provozu (případně předčasného užívání) SO 181
- před zahájením zkušebního provozu (případně předčasného užívání) 

ostatních SO;
- závěrečná kontrolní prohlídka.

Stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 
4, § 122, § 133 stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, 
další dle podmínek stavebního povolení):

- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení (k 
nahlédnutí)

- stavební deník (k nahlédnutí)
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy



12

- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci - 4 x)

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona)

- prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami 
stavebního povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny 
zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity 
výrobky ve smyslu § 156 stavebního zákona

- geometrický plán ověřený katastrálním úřadem
- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 

k jejich využití nebo odstranění
- závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 

zvláštními právními předpisy:   
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 

Ulrichovo náměstí 810, 502 10, Hradec Králové
- MO ČR, Sekce nakládání s majetkem MO, Tychonova 1, 160 01 Praha
- doklady o splnění podmínek závazných stanovisek (§ 4 odst. 6 stavebního zákona):

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – závazné stanovisko 
k ověření souladu ze dne 14.10.2015 č. j. 34253/ENV/15

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha – závazné 
stanovisko – souhlas podle § 32 zákona o PK pro provádění stavby ze dne 
07.09.2022 č.j. MD-28036/2022-930/2

- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín – 
souhrnné závazné stanovisko ze dne 14.09.2022 č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav

- zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení, 
vodních toků, komunikací:
- CETIN a.s. 
- Gasnet Služby, s.r.o.
- ČEZ Distribuce a.s.
- Vodohospodářská a obchodní společnost a.s.
- České radiokomunikace, a.s. 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje
- Povodí Labe, a. s. (protokolární předání dotčených vodních toků)

- stanovení místní úpravy provozu, na základě kterého bylo realizováno VDZ a SDZ 
(stanovení musí respektovat požadavky stanoviska Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo náměstí 810, 502 
10, Hradec Králové ze dne 08.09.2022 č.j.: KRPH-91292-2/ČJ-2022-0500DP)

- v případě podmiňujících staveb doklady o povoleném účelu užívání těchto staveb
- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad 

o oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické 
práce 

- první hlavní mostní prohlídka a mostní list
- audit bezpečnosti pozemní komunikace (§ 18g zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů)
- vyhodnocení výsledků zkušebního provozu (§ 124 odst.1 stavebního zákona)
- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro 

účely jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, 



13

že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce.

A16. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu.

A17. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání 
stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními 
předpisy.

A18. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, 
ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 
včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku.

A19. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad 
souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

A20. Související a podmiňující stavby a stavební objekty je nutno věcně a časově 
koordinovat s předmětnou stavbou (všechny stavební objekty, které jsou součástí 
předmětné stavby). Stavba bude realizována v koordinaci se stavbou hlavní dálnice 
D35 Úlibice-Hořice. 

A21. Stavební úřad nařizuje provedení zkušebního provozu stavby podle § 124 stavebního 
zákona ve smyslu ustanovení § 18g zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

A22. Před zahájením realizace stavby musí být staveništní doprava projednána se všemi 
subjekty, kterých se týká (vlastníky/správci pozemních komunikací, Policie ČR).

A23. Stanovení lhůty pro odstranění dočasných staveb:
Stavební objekt SO 181 Provizorní komunikace u SO 103 bude odstraněn po 
převedení dopravy na SO 103, nejpozději do 31.12.2027. Následně budou provedena 
rekultivace dle SO 853.

B:  Podmínky vyplývající z následujících  vyjádření správců (vlastníků) sítí 
technického vybavení, komunikací, toků a ostatních účastníků řízení:

B1. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – vyjádření (km 0,0 – 1,35) k 
existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 25.11.2022 č. j. 833913/22

B2. Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko včetně podmínek 
pro realizaci stavby ze dne 03.11.2022 č.j.: 5002704819

B3. České radiokomunikace, a.s., Skokanská 1, 169 00 Praha – vyjádření k existenci sítí 
včetně podmínek pro provádění stavby ze dne 15.11.2022 zn. 
UPTS/OS/319243/2022 

B4. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD včetně podmínek 
pro realizaci ze dne 08.09.2022 zn. 001127765506

B5. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 
19.10.2022 č.j.: PLa/2022/039354 – podmínky správce povodí a správce vodních 
toků



14

C:    Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů:

C1. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – závazné stanovisko 
k ověření souladu ze dne 34253/ENV/15 ze dne 14.10.2015 (relevantní podmínky 
týkající se předmětných stavebních objektů): 

Podmínky pro fázi přípravy:
Vlivy na zdraví

o V technickém řešení estakád věnovat zvýšenou pozornost stavu prahů při nájezdu na 
estakády z hlediska omezení akustických nárazů při přejezdu jednotlivých vozidel.

o V technickém návrhu vozovky upřednostnit v úsecích podél blízké obytné zástavby 
typy povrchů s nejnižším možným koeficientem F3 pro další snížení hladin hluku.
Vlivy na vodu

o Před zahájením výstavby komunikace provést monitoring podzemních vod v širší 
oblasti.

o Zapracovat havarijní plán pro provoz na nové silnici do systému havarijních plánů v 
oblasti.

Podmínky pro fázi výstavby:
Vlivy na zdraví

o Práce, u nichž se předpokládají zvýšené hladiny hluku, plánovat s ohledem na denní 
dobu a jejich blízkost k obytné zástavbě.

o Stabilní stavební stroje se zvýšenou hlučností (okružní pila, bruska, kompresor) 
umístit ve větší vzdálenosti od obytné zástavby, příp. do přístřešků, aby nebyly 
zdrojem nadměrného hluku.

o Uvést u stavby kontakt na zástupce stavitele, kterému budou moci občané sdělit své 
oprávněné připomínky na postupy provádění stavby (zejména porušování kázně, 
špatná očista okolních komunikací apod.). Náprava bude zjednána ihned nebo v 
nejblíže možném termínu bez zbytečného prodlení.

o Trasy pro odvoz zeminy a transport materiálu volil v maximální možné míře mimo 
stávající obytnou zástavbu. Průjezd stavební dopravy skrze sídla je možné připustit 
jen v nezbytně nutných případech.
Vlivy na půdu

o Provést skrývku ornice a využít ji dle požadavku orgánu ochrany ZPF.
o Zajistit oddělené deponováni ornice v rámci skrývky a její uložení po projednání s 

orgánem ochrany ZPF, ostatní přebytečné kameny, písek, jíl a zeminy ukládat pouze 
na odsouhlasené deponie, případně využít pro následnou rekultivaci.
Vlivy na vodu

o Veškeré skládky zemin při výstavbě situovat v dostatečné vzdálenosti od vodních 
toků tak, aby nedocházelo k jejich zanášení do vodních toků.

o Při provádění prací v blízkosti vodotečí nebo při jejich úpravách dbát zvýšené 
opatrnosti a omezit časový i plošný rozsah prací na nezbytně nutnou míru.

o Veškerý materiál používaný pro budování násypů musí být bez obsahu znečišťujících 
organických a anorganických látek.
Vlivy na živočichy, rostliny a ekosystémy

o Manipulační plochy, deponie a mezideponie zemin a skladové plochy stavebních 
materiálů zřizovat pouze na plochách bez stromového nebo keřového patra.

o Plochy určené k deponiím udržovat tak, aby nedocházelo k rozšiřování ruderálních 
druhů rostlin. Po ukončení stavby musí být tyto plochy rekultivovány.



15

o Dočasné zábory pro účely stavby navrhovat tak, aby se vyhnuly přírodně cenným 
lokalitám (místa s přirozenou nebo polopřirozenou vegetaci, místa výskytu 
chráněných živočichu apod.).

o Zvýšenou pozornost věnoval svahům násypů a zářezů, aby byla zajištěna prevence 
vzniku erozních rýh. V případě nutnosti zabezpečit stabilitu svahu zářezů a násypů 
silničního tělesa vedle osázení vhodnou vegetací i technickými prostředky.

o Nezbytně nutná kácení dřevin provádět mimo vegetační období, tj. v době od října do 
března včetně.

o Při provádění prací v blízkostí toků Javorka a Bystřička dbát zvýšené opatrnosti. 
Koryto ani břehy těchto toků nesmí být narušeny a musejí být chráněny před úniky 
látek škodlivých vodám. Kvalita vody a půdy v těchto lokalitách nesmí být ohrožena 
provozem strojů ani používanými stavebními hmotami.

o Usazovací jímky zabezpečit proti vniknutí drobných živočichů, v krajním případě 
zajistit možnost jejich výlezu.

o Těleso silnice důsledně a co nejrychleji ozelenit, aby nedošlo k většímu rozšíření 
ruderální vegetace. V keřovém a stromovém patře užít pouze dřeviny přirozené 
druhově skladby, které jsou dostatečně odolné proti působení negativních účinků z 
intenzivní silniční dopravy.

o O vysázené dřeviny dlouhodobě pečovat (zálivky, dosadba), dokud nebude zajištěn 
jejich samostatný růst. Uhynulé jedince nahradit v nejbližším vhodném termínu 
novými sazenicemi.
Kulturní památky a hmotný majetek

o Dbát na důsledné dodržování přístupu na veškeré pozemky’, které by mohly být 
odříznuty během výstavby.

o Součástí výstavby uvažovaného záměru bude oprava místních komunikací v případě, 
že budou poškozeny staveništní dopravou.

Podmínky pro fázi provozu:
Vlivy na zdraví

o Po uvedení dálnice D35 do provozu prověřit hlukové zatíženi nejbližších obytných 
objektů v úsecích, kde byla realizována protihluková opatření a v úsecích, kde 
hluková studie stanovila hodnoty hluku blízké hygienickými limitům. V případě 
překročeni hygienických limitů navrhnout a vybudovat dodatečná protihluková 
opatření.
Vlivy na vodu

o Pravidelně kontrolovat propustnost kanalizačního systému komunikace.
o Zimní údržbu povrchu vozovky provádět v maximální možné míře skrápěním 

roztokem soli, a to v závislosti na aktuálních povětrnostních podmínkách.
Vlivy na půdu

o Volbou vhodných posypových materiálů a optimalizací režimu solení omezit 
kontaminaci půdy v okolí komunikace.
Vlivy na živočichy, rostliny a ekosystémy

o Po zprovoznění komunikace provádět kontrolu ploch s poškozeným nebo 
odstraněným vegetačním krytem. V případě, že v těchto místech dojde k výskytu 
invazivního druhu rostlin, provést neprodleně jejich likvidaci.
Podmínky souhlasného stanoviska z hlediska vlivů na lokality soustavy Natura 2000

o Zařízení staveniště nebude situováno do nivy Bystřice a Javorky.
o V korytě řeky ani v těsné blízkosti jejích břehů nebudou prováděny žádné stavební 

práce.
o Při výstavbě, provozu a likvidaci bude zabráněno úniku škodlivých látek a koloidních 

roztoků.



16

o Jako zdroj technologické vody je možné využít vodní tok Bystřice a Javorky pouze 
omezeně pro čerpání do mobilních cisteren atp. Tok nelze využívat jako zdroj 
technologické vody kontinuálním čerpáním ke spotřebě. 

o Jednoznačně určit osobu (právnickou či fyzickou) zodpovědnou za účinnost 
havarijních jímek pro dešťovou kanalizaci.  Dále pak stanovit termín kontroly účinnosti 
těchto havarijních jímek. Výsledky spolu s odpovědnou osobou ukládat u příslušného 
orgánu ochrany přírody odpovědného za uvedené území. Výsledky kontrol využít při 
pravidelném hodnocení stavu příslušné evropsky významné lokality.

C2. Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha – závazné 
stanovisko – souhlas podle § 32 zákona o PK pro provádění stavby ze dne 
07.09.2022 č.j. MD-28036/2022-930/2: 

o V důsledku realizace a užívání stavby nesmí být poškozeno těleso ani součásti a 
příslušenství budoucí dálnice. V případě, že by se v důsledku činnosti žadatele 
objevily během nebo po dokončení prací poruchy, žadatel bezodkladně zjedná 
nápravu.

o Stavba bude provedena tak, aby její součásti a příslušenství neoslňovaly ani jinak 
nerušily provoz na budoucí dálnici.

o Na stavbě v silničním ochranném pásmu nebude jakýmkoliv způsobem prováděna 
písemná, obrazová, světelná reklama nebo propagace, která by byla viditelná 
z budoucí dálnice.

C3. Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín – 
souhrnné závazné stanovisko ze dne 14.09.2022 č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav:
Ochrana ovzduší:

o Stavebník zajistí taková opatření, aby při realizaci stavby bylo v maximální možné 
míře eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření 
sekundární prašnosti z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanizmů do okolí, 
a také šíření prašnosti ze stavební činnosti, související s přesunem či skladování 
sypkých materiálů.
Ochrana lesa:

o Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 
k poškozování lesní půdy, okolních lesních porostů a jejich kořenového systému. Na 
lesních pozemcích nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, 
odpady, odstavovaná technika apod. bez souhlasu vlastníka lesního pozemku.

C4. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha – souhlasné 
závazné stanovisko ze dne 04.10.2022 sp. zn. 139515/2022-1322-OÚZ-BR:

o Při uzavírce silnice I/35 požaduji tuto skutečnost oznámit Regionálnímu středisku 
vojenské dopravy Hradec Králové min. 3 týdny předem včetně navržených objízdných 
tras k provedení zvláštních opatření.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 
(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a 
§ 18 odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním 
objektům je uveden v tabulkách – viz výše):

<0000> podle § 109 písm. a, b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupená na základě plné moci: 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 



17

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):

ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 06 Lužany 
Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany (opatrovník Marie Srbová)
Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice
Jiří Kůtek, Roudnice 197, 503 27 Roudnice
Ing. Eva Šulcová, Podůlší 88, 506 01 Podůlší
Ing. Josef Kůtek, Jičínská 48, 507 11 Valdice
Danuše Wiedemannová, Borový vrch 1032/44, 460 14 Liberec
Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06 Lužany
Ladislav Kuncl, Lužany 5,507 06 Lužany
Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, Lužany 4, 507 06 Lužany
Helena Součková, Rejskova 2369/11,120 00 Praha
Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, 277 11 Neratovice
Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, 277 11 Neratovice 

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 
Jičín 

Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupený na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, 
K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha (dále jen stavebník), podal dne 29.11.2022 u zdejšího 
speciálního stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: „D35 Úlibice 
– Hořice“ v rozsahu stavebních objektů SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35, SO 
181 - Provizorní komunikace u SO 103, SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340, SO 
853 - Rekultivace provizorní komunikace SO 181 na pozemcích uvedených ve výroku 
tohoto rozhodnutí.

Vzhledem k tomu, že je stavebnímu úřadu z úřední činnosti známo, že účastníci řízení 
Marie Lukešová a Josef Lukeš zemřeli, stavební úřad postupoval ve smyslu ustanovení § 2 
odst. 6 liniového zákona, tzn., že dne 04.01.2022 vydal usnesení, kterým stanovil těmto 
účastníkům opatrovníka, paní Marii Srbovou, dat. nar. 09.06.1966, Lužany 17, 507 06 
Lužany. Před vydáním rozhodnutí ověřil stavební úřad stav pozemků dle výpisů z katastru 
nemovitostí ke dni 09.05.2023 a zjistil, že v případě pozemků parc. č. 481/11 a 481/13 k.ú. 



18

Úlibice došlo ke změně zápisu (změna zápisu provedena 28.04.2023). Jako vlastníci tohoto 
pozemku jsou zapsáni Marie Lukešová, dat. nar. 21.10.1880 (úmrtí neevidováno), Lužany 
137, 507 06 Lužany a nově na místo Josefa Lukeše Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 
Lužany, bez identifikátoru. Dle informací z katastru nemovitostí, a to konkrétně odevzdací 
listiny č.j. 22 D 310/2020-68, se jedná o tutéž Marii Lukešovou, dat. nar. 21.10.1880, které 
byl ustanoven opatrovník paní Marie Srbová. V tomto smyslu stavební úřad upravil okruh 
účastníků řízení.

Podání bylo doplňováno v průběhu řízení, všechny potřebné náležitosti byly doplněny dne 
30.01.2023.

Dne 22.02.2023 stavební úřad oznámil v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního 
zákona ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu, ve smyslu ustanovení § 9b odst. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon EIA), ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen liniový zákon) zahájení 
stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou 
stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost po doplnění poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky) a navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení s velkým 
počtem účastníků (§ 9b odst. 2 zákona EIA) podle správního řádu, jsou písemnosti 
účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká 
účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu 
ustanovení § 112 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a účastníků podle § 109 
písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na toto řízení se dále 
vztahuje liniový zákon, neboť se jedná o povolování dopravní infrastruktury podle 
ustanovení § 1 odst. 2 písm. a) tohoto zákona. Dle tohoto zákona se oznámení o zahájení 
řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. O tomto byli 
účastníci řízení řádně poučeni v oznámení o zahájení řízení.

Účastnici řízení Marii Fišerové Kinské Štumbenvollová, Lužany 4, 507 06 Lužany bylo 
oznámení o doručení řízení doručováno do vlastních rukou ve smyslu ustanovení § 2 odst. 
5 liniového zákona, neboť je účastnicí řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona. 
Vzhledem k tomu, že je tato účastnice na uvedené adrese neznámá (jak je uvedeno 
poštovním doručovatelem České pošty na dokladu o doručení), a dále není známé její 
datum narození, tzn. nelze ověřit její místo pobytu ani ve správě základních registrů - 
registru obyvatel , stavební úřad postupoval ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 liniového 
zákona, dle kterého dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným 
vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 
správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou 
vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve 
vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Oznámení o zahájení řízení bylo vyvěšeno 



19

na úřední desce Krajského úřadu královéhradeckého kraje ve dnech 13.04.2023 – 
02.05.2023, stavební úřad tedy považuje ve smyslu citovaného ustanovení předmětné 
oznámení za doručené.

Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení uvědomil dotčené orgány a účastníky řízení o 
způsobu a možnosti uplatnění stanovisek a podávání námitek a stanovil desetidenní lhůtu, 
ve které dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy, jinak se k nim nepřihlíží. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr posuzovaný podle zákona EIA, správní orgán ve 
smyslu § 9b) zákona EIA zveřejnil postupem podle § 25 správního řádu spolu s oznámením 
o zahájení řízení:
- žádost spolu s upozorněním, že se jedná o záměr posouzený podle zákona EIA, 

spolu s informací, kde lze nahlédnout do příslušné dokumentace pro navazující 
řízení,

- informace o předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení 
vydáno,

- informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování 
vlivu na životní prostředí,

- informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení, o lhůtě pro uplatnění 
připomínek veřejnosti k záměru a o případných důsledcích zmeškání takové lhůty, 
informace o tom, zda a případně v jaké lhůtě může veřejnost nahlížet do podkladů 
rozhodnutí, o dotčených orgánech a informace o možnostech dotčeného územního 
samosprávného celku a dotčené veřejnosti účastnit se navazujícího řízení.

Informace byla zveřejněna vyvěšením na úřední desce Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje po dobu 30 dnů.

Stanovenou lhůtu nevyužil nikdo z účastníků k uplatnění námitek, ve stanovené lhůtě 
neuplatnily dotčené orgány závazná stanoviska a ani veřejnost neuplatnila připomínky. 
 
Sdělením ze dne 13.04.2023 správní orgán vyrozuměl účastníky řízení, že podle 
ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí 
k jeho podkladům, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit se k jeho úplnosti 
a navrhnout jeho doplnění. K tomuto správní orgán stanovil lhůtu 5 dnů od doručení tohoto 
sdělení. 

Stanovenou pětidenní lhůtu nikdo z účastníků nevyužil a k podkladům rozhodnutí se 
nevyjádřil. 

Územní rozhodnutí vydal Městský úřad Hořice, stavební úřad, dne 16.01.2017 č.j.: MUHC-
SU/18476/2016/VA. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a 
stavebního řádu vydal dne 26.05.2021 pod zn. KUKHK-3340/UP/2021 (Sv) rozhodnutí o 
změně územního rozhodnutí. 

Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, vydalo na 
základě odvolání účastníka řízení o změně územního rozhodnutí dne 18. 10. 2021 pod č. j. 
MD-25280/2021-930/5 rozhodnutí, kterým změnil výrokovou část rozhodnutí KÚ (výčet 
dotčených pozemků, výčet a popis stavebních objektů, které jsou předmětem rozhodnutí, 
výčet účastníků řízení).



20

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu vydal 
dne 27. 5. 2022 pod č. j. KUKHK-4063/UP/2022 (Sv) rozhodnutí o prodloužení doby 
platnosti té části územního rozhodnutí o umístění stavby, která nebyla předmětem řízení o 
změně územního rozhodnutí, o 5 let (tj. do 28. 6. 2027).

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále stavební zákon) 
vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 31.08.2022 pod spis. zn. KUKHK–
29647/UP/2022(Sv).
 
Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek:

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo 
regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo 
územním souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby 
její soulad s územně plánovací dokumentací:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 31.08.2022 pod zn. KUKHK-
29647/UP/2022 (Sv) vydal souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 
stavebního zákona, ve kterém potvrdil dodržení podmínek vydaného územního rozhodnutí 
v projektové dokumentaci. Správní orgán neshledal rozpor projektové dokumentace 
s územním rozhodnutím.

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu:

Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je 
vypracován v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále také vyhláška).. 
Jednotlivé části dokumentace byly opatřeny otiskem autorizačního razítka a vlastnoručním 
podpisem zpracovatelů jednotlivých částí. Osoba oprávněná zpracovat dokumentaci 
(projektant), odpovídá podle ustanovení § 159 odst. 2 stavebního zákona za správnost, 
celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, a dále je povinen dbát 
právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu 
stavebnímu záměru. Stavební úřad neshledal v tomto ohledu v projektové dokumentaci 
nedostatky. Splnění požadavků předepsaných v uvedených prováděcích právních 
předpisech posoudil projektant v dokumentaci v dostačující míře, stavební úřad nezjistil v 
tomto ohledu žádné nedostatky. Předložená projektová dokumentace odpovídá obsahem i 
rozsahem uvedené vyhlášce, přiměřeně v rozsahu stavebních objektů, které jsou 
předmětem stavebního povolení.



21

Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Soulad s vyhláškou č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů - obecné 
požadavky na využívání území byly prověřeny v územním rozhodnutí. Vyhláškou, kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je 
s touto vyhláškou v souladu. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu silnice I. třídy, jejíž 
součástí nejsou chodníky ani přechody pro chodce, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění 
pozdějších předpisů, se neuplatní. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na stavby. K tomu je třeba uvést, že stavební úřad nepovažuje za nutné na 
tomto místě uvádět kompletní přehled jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění. 
Ztotožňuje se tak s názorem vysloveným v rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 
20. května 2009 č. j. 1As 16/2009 – 115, k dispozici na www.nssoud.cz, kde je uvedeno: 
„Samozřejmě nelze po správních orgánech rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o 
umístění stavby popisovaly posouzení jednotlivých hledisek umístění stavby, která 
vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. Pokud je však narušení určitých hodnot včas namítáno, 
mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění svých rozhodnutí řádně vypořádat.“ 
Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, které nahradily již neplatnou 
vyhlášku 137/1998 Sb.

Posouzení souladu záměru s požadavky prováděcích vyhlášek provedl projektant, který ve 
smyslu ustanovení § 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost 
jím zpracované dokumentace, zejména respektování požadavků z hlediska ochrany 
veřejných zájmů a za jejich koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit 
v součinnosti s orgány územního plánování a dotčenými orgány. Zodpovídá dále za 
proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň 
projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát 
právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu. Stavební úřad neshledal v tomto 
posouzení nedostatky.

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popř. jiného vybavení: 

Stavba bude realizována současně se stavbou hlavní dálnice D35 Úlibice-Hořice. 
Projednání staveništní dopravy před zahájením realizace stavby se všemi subjekty, kterých 
se týká, je uvedeno v podmínce č. A22 výroku stavebního povolení. Koordinace 
souvisejících staveb je zakotvena v podmínce č. A20 výroku stavebního povolení; jiné 
technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby není třeba budovat Napojení 
staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu je podrobně řešeno v části B. 
Zásady organizace výstavby předmětné projektové dokumentace.

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány:

K záměru byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl zajištěn soulad 
záměru s požadavky zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí, 
požární bezpečnosti, ochrany veřejného zdraví, bezpečnosti a plynulosti provozu, obrany a 
bezpečnosti státu, a dále s požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně 
plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování. Předložená závazná 
stanoviska jsou souhlasná, záměr je s předloženými stanovisky v souladu. Podmínky 
dotčených orgánů, vyjádřené v závazných stanoviscích, přejímá stavební úřad do výrokové 

http://www.nssoud.cz/


22

části rozhodnutí – takto bylo postupováno i při posuzování projednávaného záměru pro 
vydání stavebního povolení. Předložená stanoviska a požadavky dotčených orgánů nejsou 
ve vzájemném rozporu. Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v 
dokumentaci, případně jsou uvedeny v podmínkách stavebního povolení. Projednávaný 
záměr je v souladu s požadavky dotčených orgánů, vyjádřených v předložených závazných 
stanoviscích. 

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby:

Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky. 
Ze strany dotčených orgánů chránících veřejné zájmy na jednotlivých úsecích (veřejné 
zdraví, bezpečnost a plynulost dopravy, životní prostředí) nebyla uplatněna žádná záporná, 
ani protichůdná stanoviska. Vzhledem ke sjednaným podmínkám a doloženým dokladům 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé 
látky, nelze tedy předpokládat žádné nové účinky plynoucí z budoucího užívání. 
Pro stavbu je nařízen zkušební provoz, jehož vyhodnocení bude předloženo k závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby.

Z důvodu vyloučení budoucích negativních účinků stavby byla pro posouzení celé stavby 
(D35 Úlibice-Hořice) oprávněnými osobami vypracována hluková studie, migrační studie, 
rozptylová studie, biologický průzkum, posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby, 
posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní a další průzkumy. 

K žádosti o vydání stavebního povolení stavebník doložil tato stanoviska, vyjádření, sdělení 
(stanoviska byla vydána ke všem stavebním objektům v rámci stavby D35 Úlibice – Hořice; 
stavební úřad v tomto přehledu uvádí stanoviska týkající se předmětných stavebních 
objektů ve správním obvodu obcí Lužany a Úlibice a obce s rozšířenou působností Jičín): 

- Městský úřad Hořice, stavební úřad, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice – 
územní rozhodnutí ze dne 16.01.2017 č.j.: MUHC-SU/18476/2016/VA

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí o změně územního 
rozhodnutí ze dne 26.05.2021 zn. KUKHK-3340/UP/2021 (Sv) + sdělení o nabytí 
právní moci ze dne 10.11.2021

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha – rozhodnutí o 
odvolání proti rozhodnutí o změně územního rozhodnutí ze dne 20.10.2021 č.j. MD-
25280/2021-930/5

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí o prodloužení platnosti 
územního rozhodnutí ze dne 27.05.2022 zn. KUKHK-4063/UP/2022 (Sv)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – souhlas s vydáním rozhodnutí o 
povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 31.08.2022 zn. KUKHK-
29647/UP/2022 (Sv)

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – prodloužení ze dne 
05.11.2019 č.j.: MZP/2019/710/1 platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí ze dne 04.07.2008 č.j.: 51545/ENV/08

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – stanovisko k posouzení 



23

vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 04.07.2008 č.j.: 51545/ENV/08

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – závazné stanovisko k 
ověření souladu ze dne 14.10.2015 č. j. 34253/ENV/15

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – závazné stanovisko k 
ověření změn záměru ze dne 22.03.2023 č. j. MZP/2023/710/938

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha – závazné 
stanovisko – souhlas podle § 32 zákona o PK pro provádění stavby ze dne 07.09.2022 
č.j. MD-28036/2022-930/2

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze dne 16.09.2022 zn. 
KUKHK-29773/DS/2022(TI)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 19.09.2022 zn. 
KUKHK-29587/ZP/2022 

- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín – 
souhrnné závazné stanovisko ze dne 14.09.2022 č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav

- Městský úřad Jičín, odbor dopravy, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín – vyjádření ze 
dne 06.09.2022 zn. MuJc/2022/23431/DOP/MoE

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové – závazné stanovisko ze dne 23.11.2022 č.j.: KHSHK 37807/2022/Hok.HK/Ze 
(+ e-mail ze dne 09.01.2022) 

- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 
19.10.2022 č.j.: PLa/2022/039354

- Lesy ČR, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – vyjádření ze dne 14.10.2022 
č.j.: LCR170/001915

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – vyjádření k záměru 
stavby ze dne 25.11.2022 zn. SPU 307441/2022 

- Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha – sdělení ze dne 10.10.2022 
č.j. 010329-22-701

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 
1142, 500 02 Hradec Králové – vyjádření ze dne 30.08.2022 č.j.: SBS 
37909/2022/OBÚ-09/1

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
– stanovisko ze dne 26.10.2022 č.j.: SSKHK/SS/20471

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha – souhlasné 
závazné stanovisko ze dne 04.10.2022 sp. zn. 139515/2022-1322-OÚZ-BR

- Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové – stanovisko ze dne 08.09.2022 č.j.: 
KRPH-91292-2/ČJ-2022-0500DP

- Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní 
inspektorát, Balbínova 24, 506 01 Jičín – stanovisko ze dne 21.10.2022 č.j. KRPH-
93486-2/ČJ-2022-050406



24

- obecní úřad Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany – rozhodnutí o povolení kácení dřevin 
ze dne 14.11.2022sp. zn. OULuz-819/2022

- obec Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice – vyjádření k DSP ze dne 23.08.2022 zn. D35-
SP

- obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany – vyjádření k DSP ze dne 14.09.2022 č.j. 
OULuz-732/2022 + vyjádření stavebníka ze dne 21.11.2022 k požadavkům obce

- České radiokomunikace, a.s., Skokanská 1, 169 00 Praha – vyjádření k existenci sítí 
včetně podmínek pro provádění stavby ze dne 15.11.2022 zn. UPTS/OS/319243/2022 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD včetně podmínek 
pro realizaci ze dne 08.09.2022 zn. 001127765506

- Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko včetně podmínek 
pro realizaci stavby ze dne 03.11.2022 č.j.: 5002704819

- Vodohospodářská a obchodní společnost a.s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – 
vyjádření ze dne 22.11.2022 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – vyjádření (km 0,0 – 1,35) k 
existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 25.11.2022 č. j. 833913/22

Další přílohy k žádosti o stavební povolení:

- plná moc pro zastupování v řízení Ředitelství silnic a dálnic ČR – PRAGOPROJEKT, 
a.s. ze dne 07.11.2019

- údaje o místu stavebního záměru

- seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému 
břemenu k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich (identifikace označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí)

- pán kontrolních prohlídek

- projektová dokumentace dle vyhlášky č. 146/2008 Sb.

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství 
nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení 
§ 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení 
§ 184a stavebního zákona (§ 184a odst. 3 stavebního zákona – Souhlas se nedokládá, je – 
li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr 
nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem).

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom 
vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich 
provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a 



25

dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva 
k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny níže a v rozdělovníku a 
proto jim přiznal postavení účastníka řízení. Jejich vztah k pozemkům a stavebním 
objektům je uveden v tabulkách výroku rozhodnutí.

Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr posouzený podle zákona EIA, správní orgán 
v oznámení o zahájení řízení informoval, že pokud se podáním písemného oznámení 
přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA, stává se účastníkem navazujícího řízení též obec 
dotčená záměrem nebo dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Obec 
ani dotčená veřejnost se do řízení nepřihlásila.

Účastníci řízení:

(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a 
§ 18 odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním 
objektům je uveden v tabulkách – viz výše)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a, b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):

ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupená na základě plné moci: 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):

ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 06 Lužany 
Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany (opatrovník Marie Srbová)
Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice
Jiří Kůtek, Roudnice 197, 503 27 Roudnice
Ing. Eva Šulcová, Podůlší 88, 506 01 Podůlší
Ing. Josef Kůtek, Jičínská 48, 507 11 Valdice
Danuše Wiedemannová, Borový vrch 1032/44, 460 14 Liberec
Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06 Lužany
Ladislav Kuncl, Lužany 5,507 06 Lužany
Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, Lužany 4, 507 06 Lužany
Helena Součková, Rejskova 2369/11,120 00 Praha
Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, 277 11 Neratovice
Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, 277 11 Neratovice 

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha



26

GasNet, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
(správce povodí)
Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 
Jičín 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby 
na něm) - dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 
účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí:

parc. č. 144/18, 144/19, 144/20, 44/53, 144/56, 144/57, 144/58, 144/59, 144/61, 481/9, 
481/22, 481/23, 481/36, 481/44, 481/46, 481/47, 481/48, 481/57, 481/58, 481/62, 481/66, 
481/69, 481/72, 481/75, 481/77, 504/7, 504/8, 504/9, 504/17, 504/27, 504/35, 608/16, 
608/24, 608/25, 608/28, 608/30, 608/39, 608/40, 608/41, 608/42, 608/43, 608/44, 608/45, 
608/46 v katastrálním území Úlibice;

parc. č. 1252/15, 1252/16, 1252/35, 1270/17, 1300/2, 1300/33, 1300/36, 1300/37, 1300/38, 
1300/39, 1300/62, 1300/65, 1300/67, 1300/68, 1622/3, 1626/3, 1643/7, 1643/8, 1643/11, 
1643/16, 1679/1, 1679/6, 1679/7, 1679/8 v katastrálním území Lužany

a další, jejichž vlastnická práva mohou být stavbou dotčena.

Stav pozemků ve vztahu k jejich vlastnictví, ze kterého je vymezen okruh účastníků řízení, 
je vztažen ke dni 09.05.2023. Stavební úřad si je vědom možných změn spočívajících v 
převodu vlastnictví (probíhají současně také řízení podle zákona. č. 184/2006 Sb., o odnětí 
nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů), 
a ztotožňuje se soustavnou judikaturou Nejvyššího soudu, že procesní nástupnictví je 
odvozeno od nástupnictví hmotněprávního. Procesním nástupcem je proto vždy ten, kdo 
podle hmotného práva převzal právo nebo povinnost, o nějž v řízení jde. Podle usnesení 
Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 21 Cdo 379/2014, ze dne 29. 9. 2014 procesní nástupce 
podle § 107 odst. 4 o.s.ř. vstupuje do práv a povinností svého předchůdce (dosavadního 
účastníka řízení) a přijímá stav řízení, jaký tu je v době jeho nástupu do řízení.

Vzhledem k rozsahu stavby a náročnosti její realizace stavební úřad stanovil lhůtu 
k dokončení stavby do 31. 12. 2027 (dle termínu uvedeného v žádosti stavebníkem).

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. Předložené podklady vyhovují požadavkům 
uplatněným dotčenými orgány, požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo 
v projektové dokumentaci, popř. jsou uvedeny v podmínkách povolení. Mezi těmito 
stanovisky nebyly žádné rozpory, které by bylo třeba řešit.

K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených 
stavbou. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, 
nacházejících se v blízkosti stavby a podmínky vlastníků a správců ostatních komunikací a 



27

toků.  Za tím účelem byla v rozhodnutí stanoveny podmínky na splnění požadavků 
vlastníků a správců sítí technického vybavení, obsažených v jednotlivých vyjádřeních. 
Projednávaný záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Podmínky správců (vlastníků) sítí technického vybavení, toků apod. stavební 
úřad uvedl pouze odkazem na příslušné stanovisko, neboť tato stanoviska jsou nedílnou 
součástí projektové dokumentace v její dokladové části.

Formu odkazů na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury 
stavební úřad použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu – rozsudek 
Nejvyššího správního soudu ze dne 19.2.2004 č.j. 5 A 137/2000-37: „Stejně tak má 
Nejvyšší správní soud zato, že zapracování vyjádření dotčených orgánů státní správy 
účastníků řízení a správců inženýrských sítí u liniových staveb by znamenalo neúměrné 
zvětšení rozsahu správního rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není účelem odůvodnění 
správního rozhodnutí opisovat obsah spisu, ale jasně a stručně popsat skutkový stav, 
označit důkazy a rozebrat důvody, které vedly k rozhodnutí ve věci. Za situace, kdy každý z 
účastníků řízení má možnost nahlédnout do správního spisu, seznámit se s obsahem 
listinných důkazů zde uložených, a kdy ze správního rozhodnutí je zřejmé, o jaké důkazy se 
správní orgán při svém rozhodnutí opíral, nelze dovozovat jeho nepřezkoumatelnost…“.

Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť 
závazky z těchto smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon 
vymáhat.

Podmínky územního rozhodnutí platí po dobu trvání stavby, nedošlo-li z povahy věci 
k jejich konzumaci (§ 93 odst. 2 stavebního zákona).

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínky uvedené ve stanovisku 
Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha ze dne 25.11.2022 zn. 
SPU 307441/2022, neboť se týkají jiných stavebních objektů, než jsou předmětem tohoto 
rozhodnutí. Druhý okruh jsou podmínky podmiňující souhlas tohoto subjektu jako vlastníka 
stavbou dotčených pozemků. Tyto podmínky stavební úřad neuváděl proto, že jak již bylo 
uvedeno výše, stavba silnice I. třídy je veřejně prospěšná, pro kterou lze odejmout nebo 
omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby a pro takovou 
stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka. 

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínky uvedené ve stanovisku 
Ministerstva životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí ze dne 04.07.2008 č.j.: 51545/ENV/08, neboť tento dotčený 
orgán vydal dne 14.10.2015 pod č. j. 34253/ENV/15 závazné stanovisko k ověření souladu 
stanoviska EIA, ve kterém uvedl, že při stanovení podmínek vycházel  ze stanoviska ze dne 
04.07.2008 č.j.: 51545/ENV/08, některé z podmínek změnil či vypustil. Stavební úřad tak 
zapracoval do podmínek stavebního povolení podmínky z tohoto závazného stanoviska, 
kromě podmínek pro fázi přípravy, které se týkají dokumentace pro územní řízení. Stavební 
úřad tedy do výroku stavebního povolení zapracoval pouze podmínky, které dosud nebyly 
splněny či jejich plnění probíhá a týkají se předmětného rozsahu stavby (byť je obsahem 
závazného stanoviska vázán).

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení požadavek na zapracování 
souhlasů s vynětím ze ZPF, vyplývající ze stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého 



28

kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové ze dne 19.09.2022 zn. KUKHK-29587/ZP/2022, neboť podmínky z těchto souhlasů 
jsou zapracovány v územním rozhodnutí (a jeho změně).

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínky vyplývající ze 
závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 
19, 501 01 Hradec Králové ze dne 23.11.2022 č.j.: KHSHK 37807/2022/Hok.HK/Ze. 
Dotazem k tomuto dotčenému orgánu stavební úřad ověřil, že podmínky se netýkají 
předmětných stavebních objektů (doloženo e-mailovým sdělením ze dne 09.01.2022).

Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky stanoviska Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové ze dne 
26.10.2022 č.j.: SSKHK/SS/20471, neboť podmínka č. 1. se týká podmínek dodržení 
smlouvy, podmínka č. 2 se týkají projednání staveništní dopravy, které je obecně zakotveno 
v podmínce č. A22 stavebního povolení. Podmínka č. 3 se netýká předmětných stavebních 
objektů. 

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínky stanoviska Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru Jičín, dopravní inspektorát, 
Balbínova 24, 506 01 Jičín ze dne 21.10.2022 č.j. KRPH-93486-2/ČJ-2022-050406, neboť
podmínka čištění vozidel před výjezdem vyplývá přímo z ustanovení § 23 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu a pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínky stanoviska Krajského 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odboru služby dopravní policie, Ulrichovo 
náměstí 810, 502 10, Hradec Králové ze dne ze dne 08.09.2022 č.j.: KRPH-91292-2/ČJ-
2022-0500DP, neboť se tyto požadavky týkají stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu, které podléhají samostatnému povolovacímu procesu dle zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu a pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stejně jako podmínka 
čištění vozidel (§ 23 tohoto zákona). Stavebník je na tyto skutečnosti upozorněn níže 
v odůvodnění. Připomínky, které se týkají nutnosti zřízení odpočívek, se nevztahují 
k předmětným stavebním objektům, ale přímo ke stavbě dálnice D35.

Stavební nedával do podmínek stavebního povolení podmínky vyplývající z vlastnictví 
pozemků stanoviska Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové ze dne 
19.10.2022 č.j.: PLa/2022/039354 , neboť, jak již bylo uvedeno výše, stavba silnice I. třídy 
je veřejně prospěšná, pro kterou lze odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku 
nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě 
potřebným k uskutečnění výstavby a pro takovou stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka. 
Stavební úřad uvedl pouze podmínky za správce povodí a vodních toků.

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení požadavky vyplývající ze 
stanoviska obce Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany ze dne 14.09.2022 č.j. OULuz-
732/2022, neboť tyto podmínky se vztahují ke stavbě dálnice D35, nikoliv k předmětným 
stavebním objektům.

Stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínky vyplývající z vyjádření 
Vodohospodářské a obchodní společnosti a.s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín ze dne 
22.11.2022, neboť se jedná o podmínky ke stavbám vodovodů a kanalizací, které nejsou 
předmětem tohoto stavebního povolení.



29

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby.
Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci a nebude-li 
stavebník disponovat souhlasem k provedení stavebního záměru (není-li stavebník 
vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby).

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, 
kdy nabylo právní moci. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.
Stavby zařízení staveniště, příp. úpravy nebo zřizování sjezdů a připojení na pozemní 
komunikace nejsou předmětem tohoto stavebního povolení, neboť tyto stavby nejsou 
součástí předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení zdejšího speciálního stavebního 
úřadu.

Posouzení námitek účastníků:
Námitky nebyly vzneseny.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vypořádání připomínek veřejnosti:
Nebyly vzneseny připomínky veřejnosti.

Správní orgán upozorňuje stavebníka, že pro realizaci stavby bude třeba povolení uzavírky 
a stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění stavebních prací, 
z tohoto důvodu je nutno v dostatečném časovém předstihu min. 60 dní požádat odbor 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o povolení této 
uzavírky a o stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění stavebních 
prací na silnici I. třídy. K uvedení stavby do provozu je třeba žádat o stanovení místní 
úpravy provozu (viz. podmínka č. A15 stavebního povolení).

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. 
V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den patnáctidenní lhůty 
k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.



30

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA, a to i v případě, že nebyla účastníkem 
řízení v prvním stupni - § 9c odst. 4 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 
2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v podaném odvolání.

Z p. Ing. Michaela Teichmanová
referent oddělení silničního hospodářství

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě 
vráceno zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne:     ……………………..  Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     ……………………..                 Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení 



31

způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Obecní úřad Úlibice a Obecní úřad Lužany tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce 
úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatřené potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické 
desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a, b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) – do vlastních 
rukou-dodejky (§ 2 odst. 5 liniového zákona):

ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupená na základě plné moci: 

PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem) – veřejnou vyhláškou (§ 2 odst. 5 liniového zákona):

ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 06 Lužany 
Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany-cestou opatrovníka: Marie Srbová, Lužany 

17, 507 06 Lužany
Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice
Jiří Kůtek, Roudnice 197, 503 27 Roudnice
Ing. Eva Šulcová, Podůlší 88, 506 01 Podůlší
Ing. Josef Kůtek, Jičínská 48, 507 11 Valdice
Danuše Wiedemannová, Borový vrch 1032/44, 460 14 Liberec
Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06 Lužany
Ladislav Kuncl, Lužany 5,507 06 Lužany
Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, Lužany 4, 507 06 Lužany
Helena Součková, Rejskova 2369/11,120 00 Praha
Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, 277 11 Neratovice
Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, 277 11 Neratovice

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu) – veřejnou vyhláškou (§ 2 odst. 5 liniového zákona):

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 



32

Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 
Jičín 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou (§ 2 odst. 5 
liniového zákona):

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby 
na něm) - dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 
účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí:

parc. č. 144/18, 144/19, 144/20, 44/53, 144/56, 144/57, 144/58, 144/59, 144/61, 481/9, 
481/22, 481/23, 481/36, 481/44, 481/46, 481/47, 481/48, 481/57, 481/58, 481/62, 481/66, 
481/69, 481/72, 481/75, 481/77, 504/7, 504/8, 504/9, 504/17, 504/27, 504/35, 608/16, 
608/24, 608/25, 608/28, 608/30, 608/39, 608/40, 608/41, 608/42, 608/43, 608/44, 608/45, 
608/46 v katastrálním území Úlibice;

parc. č. 1252/15, 1252/16, 1252/35, 1270/17, 1300/2, 1300/33, 1300/36, 1300/37, 1300/38, 
1300/39, 1300/62, 1300/65, 1300/67, 1300/68, 1622/3, 1626/3, 1643/7, 1643/8, 1643/11, 
1643/16, 1679/1, 1679/6, 1679/7, 1679/8 v katastrálním území Lužany

a další, jejichž vlastnická práva mohou být stavbou dotčena.

Dotčené orgány – do vlastních rukou - dodejky (§ 2 odst. 5 liniového zákona):

Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, 

Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové 
Ministerstvo obrany-Sekce nakládání s majetkem MO, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany 
Obecní úřad Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice


		2023-05-11T08:01:03+0000
	Teichmanová Michaela Ing.
	Konverze dokumentu




